
975Sbírka zákonů a nařízení, č. 185. a 18©.

IBS.
Vládní nařízení 

ze dne 5. prosince 1930 
o školním příspěvku k poplatkovému ekviva

lentu na léta 1931 až 1940 v zemi české.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 8. června 1898, č. 38 z. z. 
pro Čechy:

§ I-
Finanční úřady I. stolice (úřad pro vyměřo

vání poplatků, okresní finanční ředitelství), 
příslušné k vyměřování poplatkového ekviva
lentu, vyměří z majetku, který podléhá po
platkovému ekvivalentu, pokud není podle § 2 
zák. č. 38/1898 z. z. osvobozen, školní příspě
vek na léta 1931 až 1940. Tento příspěvek činí 
20% poplatkového ekvivalentu, vybíraného 
státem na desítiletí 1931—1940 (deváté de
sítiletí), s příslušnou přirážkou.

§ 2.
(:1) školní příspěvek se vyměřuje podle při

znání podaných pro vyměření poplatkového 
ekvivalentu, podle potřeby opravených.

(2) Přiznájí-li se v takovém přiznání věci 
nemovité, které jsou částečně v zemi české a 
částečně mimo ni, hodnotou paušální, třeba 
pro vyměření školního příspěvku také uvésti, 
jaká část hodnoty připadá na nemovitosti 
v zemi české. Tyto údaje buďte finančním 
úřadem přezkoušeny.

§ 3.
Je-li majetek podrobený poplatkovému 

ekvivalentu podle § 2 zák. č. 38/1898 z. z. od 
školního příspěvku osvobozen, nutno toto 
osvobození uplatniti.

§ 4.
Je-li k vyměření poplatkového ekvivalentu 

příslušný finanční úřad mimo zemi českou, 
náleží vyměří ti školní příspěvek, jakož i roz
hodovali o žádostech za osvobození druhu uve
deného v § 3 tohoto nařízení, úřadu pro vy
měřování poplatků v Praze, jemuž data po
třebná k vyměření školního příspěvku oznámí 
úřad příslušný k vyměření poplatkového ekvi
valentu.

§ 5.
(J) Finanční úřady oznámí poplatníkovi vy

měření školního příspěvku platebním rozka
zem.

(-) O odvolání platí ustanovení zákona ze

♦
dne 19. března 1876, č. 28 ř. z., pokud se týče 
zákona ze dne 20. února 1907, č. 52 ř. z., a 
zákona ze dne 24. ledna 1919, č. 42 Sb. z. a n.

(3) Opraví-li se dodatečně poplatkový ekvi
valent, podle kterého byl školní příspěvek vy
měřen, vykoná se přiměřená oprava školního 
příspěvku z povinnosti úřední.

§ 6.
Školní příspěvky, vyměřené úřadem pro vy

měřování poplatků v Praze, buďte zaplaceny 
tomuto úřadu a školní příspěvky, vyměřené 
okresním finančním ředitelstvím, témuž ber
nímu úřadu jako poplatkový ekvivalent.

§ 7.
Částky školního příspěvku, připadající na 

jeden rok, platí se jako poplatkový ekvivalent 
předem stejnými čtvrtletními splátkami vždy 
dne 1. ledna, 1. dubna, 1. července a 1. října 
každého roku.

§ 8.
Dokud nebude školní příspěvek na léta 1931 

až 1940 vyměřen, platí se zatíni podle výměry 
na léta 1921 až 1930 s nárokem na jeho po
zdější upravení.

§ 9.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1931. Jeho provedením se pověřuje mi
nistr financí v dohodě s ministrem školství a 
národní osvěty.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Slavik v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Matoušek v. r. 
Dostálek v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Šrámek v. r.

IBS.
Vládní nařízení 

ze dne 5. prosince 1930 
o školním příspěvku k poplatkovému ekviva
lentu na léta 1931 až 1940 v obvodě platnosti 
zákona ze dne 27. června 1899, č. 68 z. z. pro 

Moravu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákonů ze dne 27. června 1899, č. 68, a 
ze dne 28. května 1902, č. 50 z. z. pro Moravu:

188


